
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 апреля 2022 года 328-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 года № 246-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов 
на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях -  победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды, установленные постановлением Правительства 
Иркутской области от 25 ноября 2019 года № 993-пп, следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить словами «в сроки, предусмотренные 
статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

2) в пункте 6:
абзац первый дополнить словами «, в сроки, предусмотренные 

статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
в абзаце втором слова «по форме, утвержденной министерством» 

заменить словами «в сроки, предусмотренные
статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
типовой формой, утвержденной министерством финансов Иркутской области»;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Дополнительные соглашения к соглашению о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета, 
предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, 
заключаются в соответствии с типовыми формами, утвержденными 
министерством финансов Иркутской области.».

2. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов 
на исполнение органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области отдельных расходных обязательств в сфере 
обеспечения инженерной инфраструктурой земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, с целью комплексного развития территорий, 
установленные постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 ноября 2020 года № 943-пп, следующие изменения:



2

1) пункт 9 дополнить словами «, принятым в соответствии с законом 
Иркутской области об областном бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период в сроки, предусмотренные статьей 1391 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 

соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, 
заключенных между министерством и органами местного самоуправления 
муниципальных образований Иркутской области в сроки, предусмотренные 
статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
типовой формой, утвержденной министерством финансов Иркутской области.

Дополнительные соглашения к соглашениям о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов, предусматривающие внесение в них изменений 
или их расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, 
утвержденными министерством финансов Иркутской области.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора \к ,
Иркутской области -  Председатель MIL У
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

